ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

┌  ┐

 О внесении изменений в постановление

городской Думы города Нижнего

Новгорода от 21.06.2006 № 52 «О

реализации Закона Нижегородской

области от 16.11.2005 № 181-З «О

порядке признания граждан

малоимущими в целях принятия на учет

в качестве нуждающихся в жилых

помещениях муниципального

жилищного фонда, предоставляемых по

договорам социального найма»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Нижегородской области от 2 декабря 2022 года № 175-З

«О внесении изменений в Закон Нижегородской области «О порядке признания

граждан малоимущими в целях принятия на учет в качестве нуждающихся в

жилых помещениях муниципального жилищного фонда, предоставляемых по

договорам социального найма», статьями 29 и 55 Устава города Нижнего

Новгорода

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в постановление городской Думы города Нижнего Новгорода от

21.06.2006 № 52 «О реализации Закона Нижегородской области от 16.11.2005 №

181-З «О порядке признания граждан малоимущими в целях принятия на учет в

качестве нуждающихся в жилых помещениях муниципального жилищного

 26.07.2023  № 166

2

фонда, предоставляемых по договорам социального найма» следующие

изменения:

1.1. В названии:

1.1.1. Цифры «16.11.2005» заменить словами «16 ноября 2005 года».

1.1.2. После слов «социального найма» дополнить словами «,

освобождения от внесения платы за пользование жилыми помещениями (платы

за наем)».

1.2. В преамбуле:

1.2.1. Цифры «16.11.2005» заменить словами «16 ноября 2005 года».

1.2.2. После слов «социального найма» дополнить словами «,

освобождения от внесения платы за пользование жилыми помещениями (платы

за наем)».

1.3. В пункте 1.1 слова «города Нижнего Новгорода» заменить словами

«муниципального образования городской округ город Нижний Новгород».

1.4. Пункт 2 исключить.

1.5. В пункте 3:

1.5.1. В абзаце первом цифры «16.11.2005» заменить словами «16 ноября

2005 года», после слов «социального найма» дополнить словами «,

освобождения от внесения платы за пользование жилыми помещениями (платы

за наем)».

1.5.2. Дополнить абзацами вторым и третьим следующего содержания:

«Администрация города Нижнего Новгорода осуществляет проверки

достоверности представленных гражданами сведений, в том числе посредством

письменных запросов в организации.

Администрация города Нижнего Новгорода осуществляет признание

граждан малоимущими в целях принятия на учет в качестве нуждающихся в

жилых помещениях муниципального жилищного фонда, предоставляемых по

договорам социального найма, и (или) освобождения от внесения платы за

пользование жилыми помещениями (платы за наем) в порядке, установленном

Законом.».

1.6. Пункт 4 дополнить подпунктом 4.4 следующего содержания:

«4.4. Среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей

площади жилого помещения, соответствующей средним условиям

муниципального образования городской округ город Нижний Новгород в части

состояния жилого помещения и обеспеченности коммунальными услугами.».

1.7. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Городская Дума города Нижнего Новгорода нормативным правовым

актом устанавливает порядок освобождения малоимущих граждан от внесения

платы за пользование жилыми помещениями (платы за наем).».

3

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Исполняющий полномочия главы

города Нижнего Новгорода

Д.А. Скалкин

Председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода

О.В. Лавричев